
Provincia Regionale di Mes

.Provincia Regionale di Messina

La presgflifî opja. composta da n ..$?... pagine.
depositato agli atti

t/.fi. TUTELA, VALORIZZAZIONE E SVIL
ATTIVITÀ'AGRICOLE EAEREENATUi

POLITICHE DEL LAVORO Xo

U.O.C. "POLITICHE OCCUPAZIONALI"

fi* GenJe &

- - i . /
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ^0 DEL O M f O / t= / t=

OGGETTO: annullamento D.D. n. 36 del 30/07/2012 avente per oggetto "Revoca
Posizione Organizzativa assegnata con D.D. n. 19 del 09/05/2012".

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n.36 del 30/07/2012, avente per oggetto
"Revoca Posizione Organizzativa assegnata con D.D, n. 19 del 09/05/2012", si è proceduto
a revocare la P.O. al sig. Alito Pietro Istruttore Direttivo Amministrativo F.R.U.O.C.
"Politiche Occupazionali", già U.O. "Osservatorio Mercato del Lavoro", in ottemperanza
alla direttiva di cui alla nota prot. 3424/12/Gab. del 28/06/2012 a firma del sig. Presidente
prò tempore;

VISTA la nota del 02/10/2012 acquisita al prot. n. 1902, con la quale il sig. ALITO Pietro,
Istr. Dir. Amm. Funzionario resp. U.O.C. "Politiche Occupazionali", titolare della predetta
P.O., chiede l'annullamento della D.D. n. 36 del 30.07.2012, sussistendone i presupposti di
fatto e di diritto, poiché non è stata data comunicazione dell'avvio del procedimento,
contravvenendo a quanto previsto dalla L.R. 10/91 e s.m.i. (di recepimento in Sicilia della
Legge 241/90 e ss.mm.ii.);

CONSIDERATA la fondatezza della richiesta sopra citata;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTA la L.R. n° 48/1991;

VISTA la L.R. n. 29/93 e s.mm.ii. ed il D. L.vo 267 del 18/08/2000 e la L.R. n. 30 del
23/12/2000;

VISTO l'ordinamento degli EE.LL. vigente in Sicilia;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa,

ANNULLARE ìa Determina Dirigenziale n.36 del 30/07/2012, avente per oggetto
"Revoca Posizione Organizzativa assegnata con D.D. n. 19 del 09/05/2012", con la quale
veniva revocata la P.O. al sig. Alito Pietro Istruttore Direttivo Amministrativo F.R.U.O.C.
"Polìtiche Occupazionali", già U.O, "Osservatorio Mercato del Lavoro";



DARE ATTO che il presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge e non
comporta alcun impegno di spesa per l'Ente;

TRASMETTERE copia della presente:

Al sig. Presidente;
Al sig. Segretario Generale;
al sig. Assessore alle Politiche del Lavoro e dell' Occupazione;
AU'U.D. Servizi Finanziari;
All'U.D. "Innov. e Gest. Risorse Umane'1:
U.O/Trattamento Economico del Personale";
U.O. "Controllo di Gestione procedure e semplificazioni;
All'U.D. "AffariGenerali....":
U.O. "Albo Pretorio e notifiche",
U.O. "U. R. P."
Al dipendete sig. Alito Pietro.

7 Dirigente
Silvana Schaehter)



Provincia Regionale di Messina

La presente copia, composta da n. ."*. . pagine,
è conforme all'originale depositata agli atti
presso

IL.

Provincia Regionale di
U.D. TUTELA, VALORIZZAZIONE E S
ATTIVITÀ' AGRICOLE E AREE NAT

POLITICHE DEL LAVORO

U.O.C. "POLITICHE OCCUPAZIONALI"

Prot. N. J PO 1 allegati Messina, 02/10/2012T. t*

Al Sig. Dirigente U.D.
"Tutela valorizzazione e sviluppo Attività agricole e aree naturali e

Politiche del lavoro
dott.ssa Silvana Schàchter

SEDE

II sottoscritto ALITO Pietro, Istruttore Direttivo Amministrativo di ruolo, attualmente
in servizio presso questo Ufficio Dirigenziale quale responsabile dell'U.O.C. "Politiche
Occupazionali",

premesso
che la S.V., con propria determinazione n. 36 del 30/07/2012, ha proceduto alla revoca
della titolarità della Posizione Organizzativa attribuita allo scrivente con determinazione
dirigenziale n. 19 del 09/05/2012;

che dell'avvio del procedimento, conclusosi con il predetto provvedimento, la S.V. non ha
dato preventiva formale comunicazione al sottoscritto, contravvenendo a quanto
espressamente previsto dalla L.R. 10/91 e s.m.i. (che recepiva in Sicilia la Legge 241/90 e
s.m.i.);

che la mancata comunicazione dell'avvio del procedimento amministrativo costituisce
elemento utile di fatto e di diritto a richiedere l'annullamento del provvedimento adottato a
conclusione del procedimento medesimo;

che la predetta determinazione n. 36/2012 è, fra l'altro, supportata da motivazioni non
identificabili con quelle espressamente previste dall'art. 9, comma 3, del vigente C.C.N.L.
e, come tale, suscettibile di impugnativa nelle sedi competenti;

C H I E D E
per le motivazioni suesposte e nel precipuo intento di evitare il ricorso alle vie legali,
l'annullamento della determinazione dirigenziale n. 36 del 30/07/2012.

L'I.D.R.U.O..A.
(Pietro ALITO)



Provincia Regionale di Messina

Provincia Regionale di
CT presso

U.D. TUTELA, VALORIZZAZIONE E SYIL
ATTIVITÀ' AGRICOLE E AEREE NATURALI/%

POLITICHE DEL LA VORO
U.O.C. "POLITICHE OCCUPAZIONALI"

DETERMINA DIRIGENZIALE N.C

OGGETTO: Revoca Posizione Organizzativa assegnata con D.D. n. 19 del 09.05.2012.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n.19 del 09/05/2012, è stata attribuita la
titolarità della P.O. dell' U.D. "Attività Produttive e Politiche Occupazionali" denominata
"Politiche Occupazionali" già "Osservatorio Mercato del Lavoro" al Sig. ALITO Pietro
Istnittorc Direttivo Amministrativo, F.R.U.O;

CHE, con Deliberazione n. 104/G del 17/04/2012 la Giunta Provinciale ha approvato il
riassetto della struttura organizzativa dell'Ente;

CHE, con Deliberazione n. 160/G del 28/05/2012 la Giunta Provinciale ha modificato il
riassetto della struttura organizzativa dell'Ente;

CHE, con Deliberazione n. 105/G del 17/04/2012 la Giunta Provinciale ha adottato i criteri
per la Pesatura delle Unità Operative Semplici e Complesse per la individuazione e
graduazione dell'Area delle Posizioni Organizzative;

CONSIDERATO che la Giunta Provinciale con provvedimento n. 163 del 15/06/2012 ha
approvato i criteri per la Pesatura deìle Unità Operative per l'attribuzione delle Posizioni
Organizzative,

VISTA la nota prot. n. 3424/12/GAB del 28/06/2012 con la quale, il Presidente della
Provìncia Regionale di Messina a seguito della nuova struttura organica, ha chiesto la revoca
delle Posizioni Organizzative assegnate in precedenza;



VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTA la L.R.n° 48/1991;

VISTA la L.R. n. 29/93 e s.mm.ii. ed il D. L.vo 267 del 18/08/2000 e la L.R. n. 30 del
23/12/2000;

VISTO l'ordinamento degli EE.LL. vigente in Sicilia;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa,

REVOCARE ai sensi dell'ari. 9 - comma 3 - del C.C.N.L. 1999/2001 del comparto
EE.LL. e Regionali, con decorrenza dal 01/07/2012, al F.R.U.O.C. Alito Pietro la titolarità
della Posizione Organizzativa denominata "Politiche Occupazionali" già "Osservatorio
Mercato del Lavoro", attribuita con Determina Dirigenziale n.19 del 09/05/2012;

DARE ATTO che il presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge e non
comporta alcun impegno di spesa per l'Ente;

TRASMETTERE copia della presente:

Al sig. Presidente;
Al sig. Segretario Generale;
al sig. Assessore alle Politiche del Lavoro e dell' Occupazione;
Al dipendete sig. Alito Pietro;
Airil.D. Servizi Finanziari;
AirU.D. "Innov. e Gestione Risorse Umane", U.O.'Trattamento Economico del Personale";
U.O. "Controllo di Gestione procedure e semplificazioni;
AiriLD. "Affari Generali ...." U.O. "Albo Pretorio e notifiche", U.O. "U. R. P."

Dirigente
$òhachter
o


